
Zima 2023/24
Knížky pro děti od 2 do 7 let

SLEVY 20 - 40 %

Ilu
st

ra
ce

: V
la

st
a 

Ba
rá

nk
ov

á



Soutěž

Milí rodiče předškolních dětí,
katalog Pohádková školka, který právě držíte 
v rukou, přináší přehled nejhezčích knížek ur-
čených pro děti ve věku od 2 do 7 let. Už 
v  tomto předškolním věku si děti vytvářejí 
vztah ke knížkám a  ke čtení, ačkoliv samy 
ještě číst neumějí. Jste to právě vy – jejich 
rodiče, kdo může jejich čtenářskou gramot-
nost v budoucnu ovlivnit nejvíce. Jsou-li děti 
obklopeny knížkami, poslouchají příběhy, 
které jim z nich předčítáte, společně s vámi si 
v nich listují a prohlížejí obrázky. Rozvíjíte tím 
jejich fantazii a  usnadňujete budoucí vstup 
do školy. 

DŮLEŽITÁ INFORMACE
JAK OBJEDNÁVAT Z TOHOTO KATALOGU?
Pokud jste si vybrali knížky z tohoto katalogu, 
můžete si je objednat dvěma způsoby:
1. Vyplňte objednávku na s. 29 – 30 a pře-
dejte ji do Vaší školky nebo školy, kde knížky 
objedná hromadně pedagog, který má na 
starosti spolupráci s Klubem mladých čtená-

řů Albatros. U tohoto pedagoga pak objedna-
né knížky zaplaťte a vyzvedněte. V tomto pří-
padě nakoupíte knihy za zvýhodněné ceny 
uvedené v katalogu a nebudete platit žádné 
poštovné.
2. Druhá možnost je objednat knihy napřímo 
přes e-shop www.albatrosmedia.cz, kde kni-
hy budete platit předem (on-line) při objedná-
ní a knihy pak budou doručeny na Vámi uve-
denou adresu. Při zadání slevového kódu 
PSVANOCE23 získáte při objednávce nad 
499 Kč na všechny knížky slevu 20 % z  pů-
vodních cen a  navíc poštovné zdarma. Vý-
sledné ceny se slevou, které se mohou mírně 
lišit od katalogových cen, uvidíte v košíku po 
zadání slevového kódu. Kód má platnost  
od 1. 11. 2023 – 30. 11. 2023. 
Knihy expedujeme do vyprodání zásob.

Váš Klub mladých čtenářů

INZERCE

VŠECHNY NAŠE ČASOPISY SI MŮŽETE PROHLÉDNOUT NA WWW.EGMONT-CASOPISY.CZ A PŘEDPLATIT SI JE NA WWW.SEND.CZVŠECHNY NAŠE ČASOPISY SI MŮŽETE PROHLÉDNOUT NA WWW.EGMONT-CASOPISY.CZ A PŘEDPLATIT SI JE NA WWW.SEND.CZVŠECHNY NAŠE ČASOPISY SI MŮŽETE PROHLÉDNOUT NA WWW.EGMONT-CASOPISY.CZ A PŘEDPLATIT SI JE NA WWW.SEND.CZVŠECHNY NAŠE ČASOPISY SI MŮŽETE PROHLÉDNOUT NA WWW.EGMONT-CASOPISY.CZ A PŘEDPLATIT SI JE NA WWW.SEND.CZ

NEJLEPŠÍ ČASOPISY PRO DĚTINEJLEPŠÍ ČASOPISY PRO DĚTI

albatros_145x70 _cze.indd   1albatros_145x70 _cze.indd   1 14.09.2023   09:03:5314.09.2023   09:03:53Vydává: Albatros Media a. s., 5. května 1746/22, 140 00 Praha 4 – Nusle, IČ: 28377141, kmc@albatrosmedia.cz, tel.: 724 122 814, vychází: 1× ročně; distribuce: 
Albatros Media a. s., Walstead Moraviapress s. r. o., U Póny 3061, 690 02  Břeclav, evidováno Ministerstvem kultury ČR pod číslem: MK ČR E 19424. 
Obrázek na obálce: Vlasta Baránková

 www.kmc.cz



Velkoformátové adventní kalendáře

Disney - Adventní kalendář

Peppa Pig - Velký adventní kalendář

Vstupte do kouzelného světa pohádek a zpříjemněte si 
čekání na Vánoce s oblíbenými animovanými hrdiny od 
Disneyho! Těší se na vás Aristokočky, Úžasňákovi, medví-
dek Pú, myšák Mickey, malá mořská víla Ariel a spousta 
dalších postaviček. Přečtěte si s dětmi o jejich neuvěřitel-
ných dobrodružstvích a užijte si společné chvíle při čekání 
na Ježíška.

S prasátkem Peppou uteče čekání na Štědrý den jako 
voda! V originálním adventním kalendáři najdete cel-
kem 24 malých knížeček s pěknou pohádkou – třeba 
o maškarním večírku, výletu na lodi nebo návštěvě 
cirkusu. A po Vánocích můžete knížky vrátit zpátky do 
okének, abyste si je mohli číst znovu a znovu.

původní cena: 749 Kč
612 stran, 350 × 540 mm

pevná vazba, pro děti od 4 let

599 Kč
cena KMČ

původní cena: 699 Kč
240 stran, 310 × 420 mm
leporelo, pro děti od 3 let

559 Kč
cena KMČ

PŠ Zima 2023/24  3PŠ Zima 2023/24  3



Už vím proč

Bagry
Co je to bagr a jak funguje? Jak se dostane na 
staveniště? Dokáže bagr zbourat starý dům? To 
jsou jen některé ze všetečných dětských otázek, 
kterými umějí malí výzkumníci zaskočit 
nejednoho rodiče. V téhle báječné publikaci 
najdete odpověď na všechny! Vydejte se do 
světa výkonných strojů, bez nichž by se 
stavebnictví neobešlo. Uvidíte, že s pomocí 
srozumitelných textů a věrných ilustrací 
vybagrujete celou hromadu zajímavostí.

původní cena: 269 Kč
16 stran, 166 × 189 mm

kroužková vazba, pro děti od 2 let

219 Kč
cena KMČ

Andrea 
Erne

Wolfgang 
Metzger

Objevujeme auta 
Nebezpečná zvířata
Traktor
Železnice
Popeláři jedou
Hasiči jedou

V edici „Už vím proč“  
vyšlo také: 

Cena za jeden díl

původní cena: 349 Kč279 Kč
cena KMČ

původní cena: 269 Kč129 Kč
cena KMČ

původní 
cena: 

269 Kč

219 Kč
cena KMČ

4  Klub mladých čtenářů Albatros



Pro předškoláky

Magda 
Garguláková

Yev 
Haidamaka

Hrajeme si na školu: Grafomotorická cvičení

Mezi námi předškoláky pro děti od 5 do 7 let

Co je dobré umět, než půjdeš do školy

Orientace v prostoru a čase pro děti od 4 do 6 let

Zábavné úkoly, které pomohou děti připravit na 
nástup do školy, kde na ně bude čekat jejich vůbec první školní pero. Úkoly pro 
děti jsou jednoduché a přehledné s cí-
lem soustředit se na správné držení 
tužky, uvolněné pohyby rukou a základní 
manipulaci s tužkou.

Publikace je určena dětem k prověření jejich znalostí, schopností 
a dovedností před nástupem do školy, nejvhodnější je pro věk 
5 až 7 roků dítěte. Knížka se zaměřuje na oblast grafomotoriky, zrakového vní-
mání, řeči, sluchového vnímání, prosto-
rové a pravolevé orientace, vnímání 
času a základních matematických před-
stav. 

Kdybyste měli vybrat 35 věcí, které mají 
děti umět, než půjdou poprvé do školy, 
které by to byly? Nádherně ilustrovaný 
seznam připraví děti na školu hravě 
a zábavně. Tak hurá na to.

Pracovní sešit je určen dětem ve věku 4 až 6 roků k rozvoji časo-
vé orientace a prevenci potíží ve čtení, psaní, matematice a obtí-
ží v získávání studijních dovedností 
plynoucích z nedostatečně rozvinuté 
časové orientace, vnímání posloupnosti 
a následnosti dějů, organizace činností. 

původní cena: 199 Kč
48 stran, 210 × 297 mm

měkká vazba, pro děti od 4 let

159 Kč
cena KMČ

původní cena: 199 Kč
72 stran, 210 × 297 mm

měkká vazba, pro děti od 5 let

159 Kč
cena KMČ

původní cena: 249 Kč
40 stran, 195 × 255 mm

pevná vazba, pro děti od 3 let

199 Kč
cena KMČ

původní cena: 199 Kč
48 stran, 210 × 297 mm

měkká vazba, pro děti od 4 let

159 Kč
cena KMČ

Jiřina 
Bednářová

Jiřina 
Bednářová

Lenka 
Hradcová

Miroslav 
Růžek

PŠ Zima 2023/24  5



Pro nejmenší

Šlo povidlo na vandr

Můžou superhrdinové nosit brýle?

Štístko a Poupěnka učí správně kreslit

„Můžou superhrdinové 
nosit brýle?“ ptá se Míša 
své maminky poté, co proži-
je den s chlapcem na inva-
lidním vozíku. Míša se 
s chlapcem spřátelí a zjistí, 
že ačkoli chlapec vypadá 

jinak, je mu v mnohém podobný. A superhrdinou 
může být přece kdokoli – jak chlapec na vozíku, tak 
Míša, který nosí brýle.

Hravá poezie pro děti 
s neméně hravým vý-
tvarným doprovodem. 
Jan Vodňanský, Alois 
Mikulka a jedna z jejich 
nejoblíbenějších sbírek 
v novém vydání!

Může být procvičování základních grafomotorických prvků zábava? 
Štístko a Poupěnka s pomocí zelené pastelky předškolákům a mladším 
školákům dokážou, že ano. Proč? Protože si sami mohou knížku dotvo-
řit. Zelená pastelka je zasvětí do tajů kreslení a postupně jim ukáže, jak 
si poradit s čarami, vlnovkami, oblouky, spirálami, kruhy, ovály, smyčka-
mi, … Od lehčích úkolů plynule přejdou k náročnějším – a přitom je 
s oblíbenou dvojicí čeká 
spousta legrace!

Jan 
Vodňanský

Alois 
Mikulka

původní cena: 329 Kč
88 stran, 210 × 297 mm

pevná vazba, pro děti od 4 let

264 Kč 
cena KMČ

původní cena: 299 Kč
72 stran, 210 × 210 mm

pevná vazba, pro děti od 3 let

239 Kč 
cena KMČ

původní cena: 349 Kč
64 stran, 235 × 170 mm

pevná vazba, pro děti od 5 let

279 Kč 
cena KMČ

Lenka 
Veverková

Martin Krkošek 
Soňa G. Lutherová

6  Klub mladých čtenářů Albatros



Grafomotorika

Na návštěvě u malíře

Grafomotorická cvičení pro předškoláky

Cvičení s říkankou pro malé děti

Pracovní sešit je určený všem před-
školákům, které brzy čeká nástup do 
první třídy a tam i jejich vlastní školní pero a opravdové psaní. Jedno-
duchá koncepce stránek umožňuje dětem soustředit se na plnění 
úkolů bez zbytečného rozptylování. Obrázky uvnitř jsou velmi názorné 
a vlídné. Knihou provází dva sourozenci – malý školák Kryštůfek 
a jeho mladší sestřička Sára. Společně s nimi můžete prožít neobyčej-
né letní dobrodružství a pěk-
ně se nad úkoly pobavit a vy-
řádit.

Pracovní sešit obsahuje grafomotorická 
cvičení, vycházející z posloupnosti vývo-
je dovedností dítěte. Cvičení postupují 
od nejjednodušších prvků, které se 
v kresbě dítěte objevují nejdříve, a pře-
cházejí k obtížnějším. Materiály přiná-
šejí podněty k získání dovednos-
ti, jejímu procvičování a posléze 
její fixaci před postupem do 
další úrovně obtížnosti.

Oblíbené říkanky, milé barevné obrázky 
a spousta pohybu představují kombi-
naci, kterou mají děti rády a přitom ji ocení i jejich rodiče. Je to další 
možnost, jak procvičit řečové i pohybové dovednosti, protrénovat pa-
měť, upevnit vazbu s dítětem, dodat mu sebevědomí, tolik potřebné 
k psychické pohodě a rozvoji jeho osobnosti. A to vše zábavnou for-
mou. V knížce také najdete mimo jiné i tipy na procvičení jemné motori-
ky či cvičení proti plochým 
nohám. Nápady jsou využitelné 
i pro dětské kolektivy.

Jiřina 
Bednářová

Richard 
Šmarda

Helena 
Vévodová

Miroslav 
Růžek

původní cena: 269 Kč
64 stran, 210 × 297 mm

měkká vazba, pro děti od 4 let

159 Kč 
cena KMČ

původní cena: 199 Kč
64 stran, 210 × 297 mm

měkká vazba, pro děti od 4 let

159 Kč 
cena KMČ

Lenka 
Košková

Miroslav 
Růžek

původní cena: 199 Kč
64 stran, 210 × 297 mm

měkká vazba, pro děti od 5 let

159 Kč 
cena KMČ

PŠ Zima 2023/24  7



První čtení

Teta to plete

Kvak a Žbluňk jsou kamarádi

Já chci taky do školy

Úsměvné a hřejivé vyprávění o dvou 
kamarádech, zeleném žabákovi Kva-
kovi a hnědém ropušákovi Žbluňkovi, 
potěšilo čtenáře nejen v zemi svého 
vzniku, ale i u nás (včetně dalších 
pokračování). Kdo by si tedy znovu rád 
nepřečetl o drobných příhodách a pa-
táliích, které potkaly oba přátele, 
když se na jaře probudili ze zimní-
ho spánku. 

Teta Běta ráda plete. Svetry, čepice, rukavice i šály. A taky pohádky. 
Když se teta pustí do jejich vyprávění, nestačí 
Šárka s Vašíkem kulit oči. V tetiných pohád-
kách Červená karkulka potká v lese jelena se 
zlatými parohy, Popelka leze na strom a hledá 
světýlko, Sněhurka trpaslíkům vaří ze známé-
ho hrnečku kaši a probuzení Šípkové Růženky 
je přímo k neuvěření. Malí čtená-
ři si však na nich mohou skvěle 
vyzkoušet, jak dobře znají ta 
nejhezčí pohádková vyprávění. 

Dva drobné příběhy o sourozencích 
Petrovi a Leně, které věnovala Astrid 
Lindgrenová prvním čtenářům, jsou 
veselá a půvabná vyprávění o jednodu-
chých věcech. Jsou lindgrenovsky 
prostá s velkým kouzlem – přesně tak, 
jak to mají rádi autorčini čtená-
ři.

Arnold 
Lobel

Ivona 
Březinová

Eva Sýkorová-
-Pekárková

Astrid 
Lindgrenová

Marie 
Tichá

původní cena: 199 Kč
64 stran, 160 × 195 mm

pevná vazba, pro děti od 6 let

159 Kč 
cena KMČ

původní cena: 199 Kč
112 stran, 160 × 195 mm

pevná vazba, pro děti od 5 let

159 Kč 
cena KMČ

původní cena: 199 Kč
36 stran, 160 × 195 mm

pevná vazba, pro děti od 6 let

159 Kč 
cena KMČ

8  Klub mladých čtenářů Albatros



Pro začínající čtenáře

Pejsek Kulička (Začínám číst)

Sluníčko maluje

 Tlapková patrola: Dobrodružství na moři
(začínáme číst)

Naučte se dobře číst s obrázky – se 
sluníčkovou knížkou to budete umět 
raz dva! Velká písmenka a malé 
barevné obrázky ke čtení jen vybíze-
jí. A ti nejmenší zatím budou umět 
věci, rostliny a zvířátka podle kreseb 
pěkně pojmenovat. Malé 
příběhy a hádanky jsou nejen 
zábava!

Malému, neposednému pejskovi říkají jeho 
kamarádi Kulička. Patří totiž k odvážnému 
plemeni ovčáckých psů, komondorů, kteří 
při běhu vypadají jako bílé letící koule. 
Dobrodružný příběh o Kuličkovi zvládnou 
přečíst i začínající čtenáři, kterým kniha 
nabízí krátké kapitoly, veliké 
a dobře čitelné písmo, jedno-
dušší texty. A nechybí ani 
záložka na zakládání!

V této knížce na vás čekají dva krátké  
příběhy s velkými písmenky o napínavých  
příhodách odvážných tlapek. Zjistíte, jak štěňata zachránila mládě velry-
by, které uvízlo v ledu, nebo jak opravila  
maják na Tulením ostrově. Vyrazte do akce 
a procvičujte si čtenářské dovednosti se 
svými oblíbenými hrdiny!

Renata 
Frančíková

Marta 
Knauerová

Atila 
Vörös

původní cena: 299 Kč
56 stran, 185 × 227 mm

pevná vazba, pro děti od 4 let

239 Kč 
cena KMČ

původní cena: 229 Kč
96 stran, 145 × 205 mm

pevná vazba, pro děti od 6 let

184 Kč 
cena KMČ

Čtení s obrázky

původní cena: 229 Kč
48 stran, 160 × 230 mm

pevná vazba, pro děti od 6 let

184 Kč 
cena KMČ

PŠ Zima 2023/24  9



Čtení před spaním

Proč bydlíme za městem

Uličníci

Štědrý kluk z hračkářství bratrů Svátků

Potkani, holubi, moli a rybenky — fuj, řeknete si možná. Neoblíbení 
tvorové, s nimiž se dělíme o městské ulice a byty, však 
mají také své potíže a radosti. A že 
jsou to kolikrát pěkní uličníci! 
Tereza Marianová přenáší čtenáře 
skrze ilustrace a poezii do konkrét-
ních míst městského prostředí: lidé 
totiž nejsou sami, kdo se 
musí vypořádat s ruchem 
velkoměsta.

Jedna rodina, možná podobná té vaší, se stěhuje 
z místa na místo. Jednou žijí na strýčkově klobouku, na 
střeše kostela nebo na Měsíci, jindy zase v kině nebo 
ve stanu na sněhu. Neztrácejte čas otázkami, co je 
skutečné a co vymyšlené. Prostě pojďte s nimi. Nechte 
svou představivost letět a poznejte, kde se nachází to 
nepopsatelné 
místo zvané 
domov.

Mikuláš vypomáhá svým třem strýčkům v hračkářství, 
které je proslulé po celé zemi. Strýc Johan tam hračky 
vyrábí, strýc Alois je kontroluje a strýc Antonín jim vdechuje… jak jen se 
tomu odborně říká? Ach, ano – kouzlo! Jednoho dne, po pozoruhodném 
setkání s holčičkou Lotkou, se Miky rozhodne obdarovat hračkami 
všechny děti ve městě. Musí překonat řadu překážek, ale nakonec se 
vše podaří. A nejen to. Položí tím základ vánoční tradici, díky níž se 
všem dětem na světě jeden 
den v roce rozzáří oči radostí...

Tereza 
Marianová

Peter 
Stamm

Jutta 
Bauer

David 
Litchfield

původní cena: 299 Kč
40 stran, 220 × 300 mm

pevná vazba, pro děti od 3 let

239 Kč 
cena KMČ

původní cena: 299 Kč
48 stran, 240 × 214 mm

pevná vazba, pro děti od 3 let

239 Kč 
cena KMČ

původní cena: 299 Kč
40 stran, 250 × 250 mm

pevná vazba, pro děti od 5 let

239 Kč 
cena KMČ

10  Klub mladých čtenářů Albatros



Čtení před spaním

Lucy 
Flemingová

Radka 
Píro

Jakub 
Bachorík

Lily, víla z tůňky

Co se skrývá za dveřmi?

Tůňky jsou kouzelná místa překypující životem. A ně-
které dokonce skrývají i tajemství: vodní víly! Lily je 
jednou z nich. S láskou pečuje o svoji tůňku a hraje si 
s rybkami, šneky, vážkami a dalšími zvířátky. Přesto ji 
někdy přepadají obavy. Dokáže tůňku a její obyvatele 
ochránit, ať se děje cokoli? Když se přižene ničivá bouř-
ka, pocítí Lily bezmoc. Pak se ale odhodlá požádat 
ostatní o pomoc. Díky tomu zjistí, že v tom vůbec není 
sama… a že 
skutečné přátel-
ství je jedna 
z nejdůležitějších 
věcí na světě.

Pokud patříš mezi ty, kdo rádi objevují, jestli tě lákají 
všechny zavřené dveře a na každou otázku hledáš odpo-
věď, pak je tohle dobrodružství právě pro tebe! Deset 
tajuplných dveří, deset 
místností, které se za 
nimi skrývají. Uhádneš, 
které to jsou?

původní cena: 299 Kč
40 stran, 270 × 235 mm

pevná vazba, pro děti od 3 let

239 Kč
cena KMČ

původní cena: 249 Kč
44 stran, 210 × 280 mm

pevná vazba, pro děti od 6 let

199 Kč
cena KMČ

PŠ Zima 2023/24  11



Vánoce

Adventní pohádky - rozšířené vydání

Vánoční příběh pejska a kočičky

Medvídek a vánoční světýlka

Pejsek a kočička se po letech vracejí, aby potěšili malé i velké čtená-
ře. V novém příběhu se dozvíte, jak si splnili svoje velké přání a oslavili 
Vánoce podobně jako lidé. O Štědrém dnu u nich nechyběl zářící stro-
meček plný ozdob, také krásně zabalené dárky se našly a celý dům 
byl prosycen lákavými vůněmi. Jak se jim podařilo všechno zařídit, 
jaká dobrodružství při tom zažili a s kým se seznámili? Začtěte se do 
vlídného vyprávění plného 
lásky, úcty a respektu 
napříč generacemi...

Víte, co mají společného čarovná víla 
Flagrantýna, adventní skřítci nebo 
tajemná ptačí paní? Kde objevíte záhadný létající zámek? Všechna 
tato neznámá místa a tajuplné bytosti poznáte v Adventních pohád-
kách. Pojďte se do nich společně s dětmi začíst a objevte spoustu 
kouzel, zázraků a splněných přání, která v předvánočním čase nastá-
vají.

Medvídek a jeho kamarádi slaví Vánoce! Přidej se k radovánkám 
na lesní mýtině. Rozsviť světýlka na stromečku, poslechni si sváteč-
ní melodii a nech se očarovat kouzlem Vánoc.

Vlasta 
Hurtíková

Rostislav 
Křivánek

Petr 
Herold

původní cena: 229 Kč
64 stran, 170 × 243 mm

pevná vazba, pro děti od 5 let

184 Kč 
cena KMČ

původní cena: 369 Kč
200 stran, 160 × 230 mm

pevná vazba, pro děti od 6 let

299 Kč 
cena KMČ

původní cena: 399 Kč
10 stran, 200 × 220 mm
leporelo, pro děti od 2 let

319 Kč 
cena KMČ

Knížka se světelnými 
efekty a zvuky

12  Klub mladých čtenářů Albatros



Poznáváme svět

Zigo 
Cizlerová

Joli 
Hannah

Nia 
Tudor

Poznávej les - hravý zápisník

Knížka se samolepkami:
Čtyři roční období

Vezměte si do ruky tužku, pastelky či fixy a pojďte poznávat 
les. Prostřednictvím zábavných úkolů se dozvíte, s kým 
nebo čím se tam můžete setkat a proč je důležité chránit 
přírodu. Na své si přijdou i umělecké duše. Podle návodů 
na tvoření z přírodnin si 
můžete vyrobit lišku, 
srnku či berušku. Až bu-
dete mít všechny úkoly 
splněné, vydejte se s rodi-
nou, kamarády či učiteli do 
lesa na výlet. Uvidíte, že ho 
budete vnímat jiným oči-
ma než dřív.

Objevte skvělou interaktivní knížku s více než 350 samo-
lepkami, která kombinuje čtení se zábavou. Co stránka, to 
nové možnosti poznávat a tvořit. 
Díky samolepkám mo-
hou děti vytvářet rozma-
nité scenerie a přitom se 
dozvědět spoustu zajíma-
vostí o ročních dobách. 
Práce se samolepkami 
pomáhá rozvíjet kreativitu, 
představivost a jem-
nou motoriku.

původní cena: 179 Kč
80 stran, 145 × 205 mm

měkká vazba, pro děti od 6 let

144 Kč
cena KMČ

původní cena: 169 Kč
24 stran, 237 × 306 mm

měkká vazba, pro děti od 4 let

139 Kč
cena KMČ

PŠ Zima 2023/24  13



LEGO

Mistryně vody Nya využívá své nadání, aby bránila nindže, sestrojuje 
skvělé technické vychytávky a… tráví čas s Jayem! Připoj 
se k jejím dobrodružstvím a užij si zábavné hlavolamy 

a aktivity. Přečti si o Nye v zábavném komiksu. Sleduj 
její příběh a zjisti, jak porazila slečnu Drsňačku – pa-
doucha se špatným přístupem!

Vítej v nové dinosauří éře! Odvážná paleobotanička Dr. Ellie Sattlerová 
se vydává vstříc novým dobrodružstvím do Jurského světa. Přidej se 
k ní, vyřeš strhující hlavolamy a přečti si kolosální komiks. Sestav minifi-

gurku Dr. Ellie Sattlerové a vyraz za jedi-
nečným dobrodružstvím!

Prokaž – stejně jako studenti a učitelé nebelvír-
ské koleje – svou nebojácnost a odvahu a ponoř 
se do aktivit a úkolů v této knížce! Projdi bludišti, 
vyřeš hlavolamy a poper se s kostičkovými 
výzvami společně s Harrym, Hermionou a Ro-
nem. Sestav si i minifigurku profesorky McGo-
nagallové a přidej se k ní ve výuce mladých 
bradavických studentů a stu-
dentek!

původní cena: 229 Kč
32 stran, 205 × 288 mm

měkká vazba, pro děti od 6 let

184 Kč 
cena KMČ

původní cena: 229 Kč
32 stran, 205 × 288 mm

měkká vazba, pro děti od 6 let

184 Kč 
cena KMČ

původní cena: 229 Kč
32 stran, 205 × 288 mm

měkká vazba, pro děti od 6 let

184 Kč 
cena KMČ

LEGOR Harry Potter™ Rozřazovací ceremoniál0

LEGO(R) Ninjago Nyiny schopnosti

LEGO(R) Jurassic World Nová dinosauří éra

S minifigurkou LEGO

S minifigurkou LEGO

S minifigurkou LEGO

14  Klub mladých čtenářů Albatros



Zábava pro děti

Oldřich 
Růžička

Pohádky o vlkovi - Dětské divadélko 
s loutkami

Z. Svěrák a J. Uhlíř: DĚTEM

Kdo by neznal Červenou karkulku, Neposlušná 
kůzlátka a Tři malá prasátka?! Kdo by neznal zlého 
mlsného vlka?! Upřímně, není se čemu divit… Vždyť 
tyhle vlčí pohádky si vyprávějí děti z celého světa. 
Nyní si ale mohou čtení svých oblíbených příběhů 
zpestřit divadelním představením. Stát se hercem 
i režisérem v jedné osobě!

Oblíbili jste si písničky Zdeňka Svěráka a Jaroslava Uhlíře? 
Sami autoři pro vás vybrali to nejlepší ze své tvorby – po-
hádky, operky i písničky, které vám, jak říká Zdeněk Svě-
rák, „vlezou do ucha“. Máte je tu nejen s texty, notami 
a akordy, ale i s kouzelnými obrázky Vlasty Baránkové. Tak 
ať se vám hezky listuje, zpívá, hraje i poslouchá.

původní cena: 329 Kč
22 stran, 216 × 166 mm
leporelo, pro děti od 4 let

264 Kč
cena KMČ

Pohádky 
o princeznách:
Dětské divadélko 
s loutkami

Z. Svěrák a J. Uhlíř 
ZPÍVÁNÍ s piánkem

Vyšlo také: 

Vyšlo také: 

původní cena: 
329 Kč

264 Kč
cena KMČ

původní cena: 
449 Kč

359 Kč
cena KMČ

Zdeněk 
Svěrák
Vlasta 
Baránková

původní cena: 599 Kč
352 stran, 210 × 297 mm

pevná vazba, pro děti od 7 let

479 Kč
cena KMČ

PŠ Zima 2023/24  15



Znáte z filmu a televize

Ledové království - Čtyři pohádky

Bing: Pojďme si hrát! Leporelo s posuvnými okénky

Peppa Pig: Peppa na cestách

Kouzelná Beruška a Černý Kocour: 
Omalovánková škrabací knížka

Je tu Olaf se čtyřmi novými pohádkami! V prvním příběhu se dozvíte, jak to 
dopadlo s nalezeným vajíčkem. Ve druhém s Annou a Elsou pomůžete malému 
Erikovi hledat ztracenou hračku, ve třetím na vás čeká nespokojený a unavený 
zemní obr a v posledním vyprávění 
zavítáte do hor a zkusíte vypátrat ukry-
tý poklad krále Agnarra!

Chcete si hrát s oblíbenými postavami a rozhýbat je? S posuvnými a otočný-
mi okénky si užijete spoustu legrace! Okénka umožní dětem hledat schova-
né kamarády, zatančit si s nimi nebo zjistit, co se ukrývá ve svačinové kra-
bičce. Hravá a krásně ilustrovaná 
knížka s posuvnými okénky a kolečky 
je ideální pro menší zvídavé děti.

Peppa s rodinou míří na nezapomenutelný výlet. Nejdřív se vypraví do Lon-
dýna, kde si užijí návštěvu královského paláce nebo jízdu červeným dvoupa-
trovým autobusem. Ve druhé pohádce stihne Peppa obletět celý svět – hory, 
džungle, poušť nebo zmrzlé pláně. 
Během třetí cesty navštíví rodinka 
Ameriku a na závěr se Peppa podívá 
do Skotska.

Pomocí přiloženého škrabátka postupně 
odhalujte ukryté obrázky. Všechny škra-
bací obrázky mají různé barevné efekty, 
dají se vytrhnout a darovat.

původní cena: 249 Kč
10 stran, 170 × 170 mm
leporelo, pro děti od 3 let

199 Kč
cena KMČ

původní cena: 299 Kč
128 stran, 203 × 203 mm

pevná vazba, pro děti od 3 let

239 Kč
cena KMČ

původní cena: 299 Kč
38 stran, 210 × 260 mm
leporelo, pro děti od 6 let

239 Kč
cena KMČ

původní cena: 299 Kč
96 stran, 160 × 230 mm

pevná vazba, pro děti od 4 let

239 Kč
cena KMČ

16  Klub mladých čtenářů Albatros



Znáte z filmu a televize

Ian 
Flynn

SpongeBob: Zábava se SpongeBobem

Disney Bunnies: 5minutové ušaté pohádky

Mimoni: 5minutové pohádky

Ježek Sonic 1 - První dobrodružství

Užijte si spoustu skvělé podmořské zábavy se SpongeBobem v kalhotách 
a vtipnými úkoly na motivy oblíbeného seriálu! Zjistěte vše, co jste chtěli vě-
dět o životě na dně oceánu, ale báli jste 
se zeptat, seznamte se se SpongeBo-
bovými přáteli a ponořte se do napína-
vého průzkumu Zátiší bikin.

Prožijte s Dupíkem a jeho sestřičkami úžasná dobrodružství! Můžete si s nimi 
postavit tajnou skrýš, prozkoumat noční život v lese, seznámit se s novými 
zvířátky a mnoho, mnoho dalšího. Všechny pohádky v této knize jsou tak 
dlouhé, abyste je s rodiči stihli přečíst 
během pěti minut – ideální před spa-
ním, při odpočinku, kdykoli!

Usínejte s pohádkami o oblíbených Mimoních a jejich roztomilých rošťárnách! 
Přečtěte si o tom, jak Mimoni přichystali Drákulovi vypečenou oslavu naroze-
nin, co zažili, když vyrazili na prázdni-
ny k moři, nebo jak se zabydleli u su-
perpadoucha Grua a pomohli mu 
ukrást Měsíc. 

Nejrychlejší dobrodružství vašeho života právě začíná! Modrý ježek 
Sonic uhání chránit svět před starými i novými padouchy. S pomocí 
svých přátel si určitě poradí s každým zádrhelem. Ať už patříte mezi malé, nebo 
velké fanoušky elektronických her, čeká 
na vás epický příběh, který si nemůžete 
nechat ujít!

původní cena: 199 Kč
48 stran, 160 × 195 mm

pevná vazba, pro děti od 5 let

159 Kč
cena KMČ

původní cena: 399 Kč
192 stran, 210 × 270 mm

pevná vazba, pro děti od 4 let

319 Kč
cena KMČ

původní cena: 399 Kč
160 stran, 210 × 270 mm

pevná vazba, pro děti od 4 let

319 Kč
cena KMČ

původní cena: 249 Kč
88 stran, 170 × 260 mm

měkká vazba, pro děti od 8 let

199 Kč
cena KMČ

PŠ Zima 2023/24  17



Kreslení a malování

Tlapková patrola: 1001 samolepek

Jurský svět: Mega omalovánky a aktivity

Spidey a jeho úžasní přátelé: Omalovánky 
se samolepkami

Vybarvi si dinosauří hrdiny známé z filmů 
Jurský park a Jurský svět a vyřeš hádanky, 
osmisměrky, křížovky a další zábavné úlo-
hy!

Vypravte se do Adventure Bay za Ryde-
rem, Chasem, Marshallem 
a ostatními statečnými 
štěňaty. Vyzdobte strán-
ky veselými tlapkosamo-
lepkami, vybarvěte své 
oblíbené hrdiny a pomozte 
Tlapkové patrole vyřešit 
všechny úkoly, aby mohla 
vyrazit do akce!

Sehraný tým oblíbených hrdinů vyráží do 
akce! Spidey, Ghost-Spider a Miles se 
vydávají do boje se zločinem, a kdykoli se 
ocitnou v úzkých, jejich úžasní přátelé jim 
přispěchají na pomoc. Vybarvěte jejich 
napínavá dobrodružství a užijte 
si spoustu zábavy s parádními 
samolepkami!

původní cena: 129 Kč
28 stran, 210 × 297 mm

měkká vazba, pro děti od 4 let

104 Kč 
cena KMČ

původní cena: 149 Kč
64 stran, 210 × 297 mm

měkká vazba, pro děti od 6 let

119 Kč 
cena KMČ

původní cena: 229 Kč
92 stran, 210 × 280 mm

měkká vazba, pro děti od 4 let

184 Kč 
cena KMČ

©2023 &TM Spin Master Ltd.

18  Klub mladých čtenářů Albatros



Kreslení a malování

 SpongeBob: Mega omalovánky a aktivity 
Život je pohoda

Popelářská auta - omalovánky

Omalovánky pro Minecrafťáky

Omalovánky potěší všechny malé milovníky popelářských aut, kteří si 
vždy chtěli vyzkoušet povolání popeláře. Najdete v nich mnoho typů 
popelářských aut, která netrpělivě čekají na vybarvení. Proto si při-
pravte malířské potřeby, pastelky či fixy a pusťte se do malování! Díky 
perforovaným stránkám si zdařilé obrázky snadno vytrhnete a můžete 

si je vystavit či je darovat.

Vydejte se na dno oceánu za  
SpongeBobem a jeho kamarády  
a zažijte plno parádních podmořských 
dobrodružství. Vybarvěte hrdiny seriálu 
SpongeBob v kalhotách a vyřešte zábav-
né úlohy, osmisměrky a bludiště. Se 
SpongeBobem, Patrikem, 
Sandy a Sépiákem se nebude-
te nudit ani chviličku.

Hraješ Minecraft hodiny na mobilu nebo 
počítači a vůbec se od něho nemůžeš odtrh-
nout? Rodiče už z tebe šílejí a hraní ti nako-
nec zakázali? To je ale drzost, že? Co teď 
s tím? Klid, nezoufej! Máme pro tebe nouzo-
vé řešení! Vezmi do ruky na chvilku místo 
mobilu pastelku a nenápadně se vrať zpět do 
kostičkovaného světa alespoň 
prostřednictvím našich omalo-
vánek…

Petra Vybíhalová 
Michaela Tučková

Pavla Filip 
Navrátilová

původní cena: 199 Kč
64 stran, 240 × 214 mm

měkká vazba, pro děti od 3 let

159 Kč 
cena KMČ

původní cena: 159 Kč
64 stran, 210 × 270 mm

měkká vazba, pro děti od 5 let

129 Kč 
cena KMČ

původní cena: 229 Kč
96 stran, 210 × 297 mm

měkká vazba, pro děti od 6 let

184 Kč 
cena KMČ

PŠ Zima 2023/24  19



Pro malé čtenáře

A pak se to stalo!

Oříškový podzim s Luckou, Jendou a Martínkem

Myši patří do nebe

Pestrobarevné listí zdobí kdekterý strom a nitky 
pavučin babího léta poletují vzduchem. Přesně 
v tuto chvíli začíná další příběh Lucky a jejích brášků, Jendy a Martín-
ka. Vydejte se spolu s nimi objevovat pohádková tajemství a nechte 
se unést kouzly podzimu! Zažijete nejedno dobrodružství a vyzkoušíte 
si spoustu aktivit, které k této roční době patří. A ke čtení si rozhodně 
nezapomeňte vzít pastelky, 
nůžky – a tentokrát i baterku.

Pozor, čtěte pečlivě! Nečesané vlásky, nevysmrkaný nos, nečištěné 
zoubky, neuklizené hračky, neslušné chování u jídla, žalování – to 
jsou drobnosti, o nichž děti nechtějí ani slyšet. Ale pak se něco 
neuvěřitelného stane! A tak se neposluchové musí honem polepšit, 
pokud chtějí zase být hezkými a veselými dětmi! Deset pohádek 
o maličkostech, z kterých si děti nic nedělají a dospělí z nich šílejí.

Dobrodružství myšky Šupito začíná dramaticky. Myška utíká cestou 
necestou před lišákem, který ji pronásleduje, a zřítí se z příkrého 
srázu do propasti. Když se Šupito probudí, uvidí před sebou malou 
rozpláclou myšku. Ta myška se nehýbá a – vždyť je to ona! A kolem-
jdoucí sestřenice Žerebrouky, která se s ní vesele pouští do řeči, pře-
ce loni umrzla v lese! Co se to jen děje? Čtenáře čeká nejedno překva-
pení, protože – myši patří do 
nebe, ale jenom na skok!

Andrea 
Popprová

Ester 
Stará

Martina 
Matlovičová

Iva 
Procházková

Denisa 
Grimmová

původní cena: 299 Kč
88 stran, 163 × 238 mm

pevná vazba, pro děti od 10 let

239 Kč 
cena KMČ

původní cena: 249 Kč
56 stran, 210 × 235 mm

pevná vazba, pro děti od 6 let

199 Kč 
cena KMČ

původní cena: 299 Kč
96 stran, 190 × 255 mm

pevná vazba, pro děti od 5 let

239 Kč 
cena KMČ

Znáte z filmu

20  Klub mladých čtenářů Albatros



Pro malé čtenáře

České pověsti pro malé děti

Medvídek Pú a já

Pohádky o čertech

První z nové série obrázkových knížek 
o Púovi a všech starých známých 
přátelích ze Stokorcového lesa, inspi-
rovaná poezií jejich původního autora 
A. A. Milneho. Pú s Kryštůfkem Robi-
nem tentokrát zkoumají, kdo jim to je 
stále v patách... Je to Králí-
ček? Nebo snad, propána, 
sloniska? Nechte se překva-
pit!

Zkrácené verze nejznámějších českých pověstí pře-
psaných do jazyka srozumitelného dětem raného 
školního věku (Praotec Čech, Silný Bivoj, Libuše a Přemysl, Dívčí válka, 
Oldřich a Božena, Břetislav a Jitka, Blaničtí rytíři, Karlův most, Král 
Žito, Bruncvík, Faustův dům, Dalibor, Synové Svatoplukovi, Golem, 
Staroměstský orloj, Horymír, Král Karel IV., Tatarská princezna, Král 
Ječmínek).

České pohádky a pověsti, kde se to hemží podmračený-
mi čerty i popletenými čertíky, jsou plné laskavého humo-
ru a zavedou malé čtenáře do různých koutů naší země. 
Příběhy poodhalí lepší i horší vlastnosti lidí a nechají na-
hlédnout pod ruku různým řemeslníkům. Čerti sice často 
pouštějí hrůzu a za každou cenu chtějí získat zlou nebo 
nepoctivou duši do pekla, ale nebojte se, dobrý člověk 
nad nimi vždycky nakonec 
vyhraje. Pohádková zákoutí 
ještě více přiblíží krásné ilust-
race.

Mark 
Burgess

Martina 
Drijverová

Dagmar 
Ježková

Iva 
Tomečková

Tereza 
Křemínská

původní cena: 269 Kč
96 stran, 170 × 243 mm

pevná vazba, pro děti od 6 let

219 Kč 
cena KMČ

původní cena: 299 Kč
64 stran, 170 × 243 mm

pevná vazba, pro děti od 6 let

239 Kč 
cena KMČ

původní cena: 299 Kč
40 stran, 182 × 238 mm

pevná vazba, pro děti od 3 let

239 Kč 
cena KMČ

PŠ Zima 2023/24  21



Pohádky

Příhody včelích medvídků

Mach a Šebestová ve škole

Káťa a Škubánek

Tentokrát žáci 3. B Mach a Šebestová v sedmi humorných kapi-
tolách pomocí kouzelného sluchátka promění psa Jonatána 
v kluka a vezmou ho na školní výlet, vypraví 
se do doby ledové a přivedou odtud člověka 
neandrtálského jako názornou školní pomůc-
ku, vyléčí spolužákovi Kropáčkovi angínu, 
obohatí biologický kroužek o slona, kterého 
zakoupí za poklad zaba-
vený pirátům, a navštíví 
planetu Ťap-ťap.

Rozpustilá knížka plná veselých pohádek o čmeláčcích Brumdovi 
a Čmeldovi, ale i o ostatních postavičkách ze světa broučků. Příběhy, 

dobře známé z televizních večerníčků jsou doplněny texty a notami 
písniček, z nichž mnohé už zlidověly. Příběhy volně po-

kračují v knížkách Jak se mají včelí medvídci? a Včelí 
medvídci od jara do zimy.

Sedm veselých příběhů o holčičce Káťe a jejím kamarádovi – pejskovi 
Škubánkovi. Potěší vás poutavé příběhy o tom, jak se Škubánek vyklu-
bal, jak si hrál na čmuchanou, jak je kráááásně je na horáááách… 
a nakonec se Škubánkem oslavíte narozeniny. 

Znáte z oblíbených televizních 
večerníčků.

Miloš 
Macourek

Adolf 
Born

Jiří 
Kahoun

Ivo 
Houf

původní cena: 249 Kč
68 stran, 195 × 255 mm

pevná vazba, pro děti od 6 let

199 Kč 
cena KMČ

původní cena: 299 Kč
88 stran, 195 × 255 mm

pevná vazba, pro děti od 5 let

239 Kč 
cena KMČ

původní cena: 299 Kč
152 stran, 235 × 235 mm

pevná vazba, pro děti od 6 let

239 Kč 
cena KMČ

22  Klub mladých čtenářů Albatros



Pohádky

Pohádky z pařezové chaloupky

Maxipes Fík

Dobrou noc, sladké sny

Holčička Ája dostala od rodičů malinké roztomilé štěňátko. Dali mu 
jméno Rek, jenomže Ája neuměla vyslovit R a začala 
mu říkat Fek, z čehož pak vzniklo definitivní pojme-
nování pejska – Fík. Štěňátko rostlo a rostlo, až se 
z něho vyklubal obří maxipes. V sedmi příbězích se 
dozvíte o zmoudření Fíka, o tom, jak sbíral vavříny na 
závodišti, jak chodil do školy, a dokonce si sedl za 
volant auta, stal se mistrem ve 
skoku pro něco a nakonec se 
vydal do světa.

Kdo by neznal Křemílka 
a Vochomůrku, dva mužíč-
ky z pařezové chaloupky na pasece. 
Jeden je spíš hubený, druhý spíš 
tlustý, ale oba se vzájemně báječně 
doplňují. Radostně spolu hospodaří 
a přitom stihnou spoustu 
zábavných a užitečných 
věcí. 

Co tentokrát vyvedou podnikaví králíci z klo-
bouku Bob a Bobek? Poradí si zlatovlasá víla Amálka s myslivcem 
Muškou? A jak se z Maxipsa Fíka stane náčelník? V nádherně ilustro-
vané sbírce pohádek najdete ty nejbáječnější příběhy, které si zamilo-
valy děti několika generací. Pusťte se do čtení se svými ratolestmi 
a užijte si společně nespočet dobrodružství, co před spaním zklidní 

i ty největší neposedy!

Rudolf 
Čechura

Jiří 
Šalamoun

Vladimíra Gebhartová 
Václav Čtvrtek

Zdeněk 
Smetana

původní cena: 399 Kč
192 stran, 195 × 255 mm

pevná vazba, pro děti od 4 let

319 Kč 
cena KMČ

původní cena: 269 Kč
80 stran, 195 × 255 mm

pevná vazba, pro děti od 4 let

219 Kč 
cena KMČ

původní cena: 349 Kč
136 stran, 235 × 235 mm

pevná vazba, pro děti od 5 let

279 Kč 
cena KMČ

PŠ Zima 2023/24  23



Pohádky a příběhy

Lotta z Rošťácké uličky

Fimfárum

Strašidýlko Stráša

Nově zpracované vydání půvabných pohádek plných humoru, jazyko-
vého vtipu i poučení. Jejich autor si v nich vzal na mušku některé 
lidské vlastnosti a zlořády. Knížka okouzluje krásou češtiny, hravostí 
a moudrostí vypravěče a potěší děti i dospělé. Mnohé z Werichových 
pohádek se dočkaly i filmové či televizní podoby (Tři veteráni, Lakomá 
Barka nebo Královna Koloběžka První).

Malá Lotta bydlí s rodiči a dvěma 
sourozenci v hezkém žlutém domě 
v uličce, která se správně jmenuje 
Pošťácká. Možná že kdysi v téhle 
ulici pošťáci žili, prohlásil jednou 
Lottin tatínek, ale protože tu teď již 
dlouho řádí jenom rošťáci, 
překřtil ji na Rošťáckou.

Představte si malé strašidlo. A teď si představte, že tohle malé straši-
dlo se všeho bojí. Tmy, zvuků, zkrátka všeho. A tak mu nikdo neřekne 
jinak než Stráša. O tom, jak se malý Stráša skamarádí s klukem Matě-
jem, a o tom, co všechno spolu zažijí, vypráví nová kniha oblíbené spi-
sovatelky Aleny Mornštajnové s báječnými ilustracemi Galiny Miklínové.

Jan 
Werich

Tereza, 
Bartůňková

Astrid 
Lindgrenová

Alena 
Ladová

Alena 
Mornštajnová

Galina 
Miklínová

původní cena: 369 Kč
168 stran, 225 × 290 mm

pevná vazba, pro děti od 9 let

299 Kč 
cena KMČ

původní cena: 269 Kč
64 stran, 163 × 238 mm

pevná vazba, pro děti od 6 let

219 Kč 
cena KMČ

Od bestsellerové 
autorky  
Aleny Mornštajnové

původní cena: 269 Kč
144 stran, 160 × 195 mm

pevná vazba, pro děti od 5 let

219 Kč 
cena KMČ

24  Klub mladých čtenářů Albatros



Pohádky a příběhy

Andrea 
Popprová

Daniela 
Krolupperová

Andrea 
Tachezy

Medový domeček

Dráček Mráček

Lukášek má pejska Žížalu a prima dědečka, který je 
zapálený včelař. To se chlapečkovi líbí a také by chtěl 
začít včelařit. Jenže to není pro malého kluka jen tak, jak 
říká dědeček. Jednoho dne se však Lukášek seznámí se 
včelkou Anežkou a ta ukáže nedočkavému malému 
včelaři taje včelí říše. Díky ní 
se dozví spoustu fascinují-
cích informací a zažije ne-
uvěřitelné pohádkové dobro-
družství. Přidejte se k nim! 
A připravte si i baterku – 
čeká vás spousta zábavy, 
úkolů, hádanek i skrytých 
zajímavostí.

Dráček Mráček se nedopatřením dostane do lidského 
světa, kde musí zůstat po celý rok, než se bude smět 
vrátit zpátky domů. Pomáhá mu lidský kamarád, chla-
pec Míša, který maličkého dráčka ubytuje u sebe 
doma v teráriu poté, co rodiče přesvědčí, že dráček je 
ještěrka. Společně zažijí 
napínavé, trochu poučné 
a hlavně veselé příhody.

původní cena: 269 Kč
88 stran, 195 × 255 mm

pevná vazba, pro děti od 6 let

219 Kč
cena KMČ

původní cena: 299 Kč
56 stran, 200 × 240 mm

pevná vazba, pro děti od 6 let

239 Kč
cena KMČ

Dvanáct půvabných 
příběhů pro 
začínající čtenáře

PŠ Zima 2023/24  25



Logopedie a kreslení

Ivana 
Novotná

Miroslav 
RůžekLogopedické vymalovánky

Umím nakreslit zvířata

Logopedické vymalovánky jsou určeny především předško-
lákům a školákům, mohou je využívat rodiče i učitelé v ma-
teřských a základních školách a speciální pedagogové. 
Obsahují úkoly k procvičování hlásek, 
s nimiž mívají děti největší 
potíže: Ď, Ť, Ň, L, C, S, Z, Č, 
Š, Ž, R, Ř. Nácvik je prová-
děn pomocí slov, vět a po-
pisu děje na obrázku, děti 
se také naučí říkanku a na 
závěr si udělají grafomoto-
rické cvičení, které se k ní 
vztahuje.

Víš, že s trochou pomoci a inspirace může tvořit 
úplně každý? Tato kniha obsahuje spoustu jednodu-
chých návodů, díky nimž zvládneš krok za krokem 
nakreslit jakákoli zvířata rozmanitých tvarů s křídly, 
ploutvemi, peřím či srstí, jako bys je viděl před sebou 
třeba v opravdovém safari… Nakonec své úžasné 
obrázky probudíš k životu pomocí barev!

původní cena: 199 Kč
64 stran, 210 × 297 mm

měkká vazba, pro děti od 4 let

159 Kč
cena KMČ

původní cena: 269 Kč
96 stran, 230 × 260 mm

měkká vazba, pro děti od 7 let

219 Kč
cena KMČ

26  Klub mladých čtenářů Albatros



Logopedie

Obrázkové logopedické pohádky

Obrázková logopedie: Pepa bouchá na buben

Učíme se R

Výslovnost se upevňuje již od nejútlejší-
ho věku. U některých dětí se však může 
vývoj řeči opožďovat, probíhat odlišně, nebo je jejich řeč nesrozumitelná. 
Právě k nácviku, fixaci a automatizaci výslovnosti hlásek P, B, M, J, V, F, 
H, CH, K, G či měkkých hlásek a slabik je určený tento zábavný logope-
dický sešit. Může posloužit jako pomůcka k prevenci vzniku nežádoucích 
jevů a také k podpoře aktivního 
rozvoje slovní zásoby dětí.

Pohádky a ilustrace v této knížce hra-
vým způsobem motivují děti k procvičo-
vání správné výslovnosti problematic-
kých hlásek L, R, Ř a současně 
napomáhají rozvoji slovní zásoby, jazy-
kového citu, sluchového a zrakového 
vnímání a dalších důležitých 
dovedností a schopností 
předškoláků a dětí mladšího 
školního věku.

Kniha Učíme se R propojuje logopedii s gra-
fomotorikou, proto je věnována nejvíce 
dětem předškolního a mladšího školního 
věku. Pracovní listy byly vytvořeny pro mož-
nost každodenního krátkého procvičování 
vedoucího k vyvození hlásky R a k nácviku 
správného úchopu psacího 
náčiní k rozvoji grafomotoriky.

Irena 
Klimková

Antonín 
Šplíchal

Aleš 
Čuma

Radka 
Havlová

Miroslav 
Růžek

původní cena: 199 Kč
64 stran, 210 × 297 mm

měkká vazba, pro děti od 2 let

159 Kč 
cena KMČ

původní cena: 199 Kč
48 stran, 210 × 297 mm

měkká vazba, pro děti od 5 let

159 Kč 
cena KMČ

původní cena: 259 Kč
72 stran, 195 × 255 mm

pevná vazba, pro děti od 3 let

209 Kč 
cena KMČ

PŠ Zima 2023/24  27



Deskové hry

Deskové hry: Příprava na školu
Jednoduché a rychlé hry pro předškoláky, 
které děti zabaví a přitom procvičí znalos-
ti, které se jim budou hodit pro pohodový nástup do 
školy. Rozmanité úkoly jsou zasazeny do prostředí ma-
teřské školy, výletu s rodinou, Vánoc. V závěru pak čeká 
i speciální hadí 
hra. Stačí si ob-
starat kostku 
a figurky a může 
se začít!

původní cena: 299 Kč
10 stran, 275 × 300 mm
leporelo, pro děti od 4 let

239 Kč
cena KMČ

Ivana 
Novotná

Alena 
Schulz

Cena za jeden díl

• Bylinky, květiny, stromy a keře
• Opakování pro prvňáčky
• Procvičujeme L, R, Ř

původní cena:  
249 Kč

199 Kč
cena KMČ

  V edici 
„ Deskové hry“  

vyšlo také: 

původní 
cena: 

299 Kč

239 Kč
cena KMČ

28  Klub mladých čtenářů Albatros



Objednávka - Pohádková školkaObjednávkový list

Vyplněný objednávkový list s podpisem rodičů odevzdejte ve škole podle pokynů paní učitelky / pana učitele. 
Více informací k objednávání najdete na s. 2.

Z nabídky katalogu KMČ závazně objednávám označené tituly, celkem  ks knih za   Kč.  

Jméno a příjmení: 

Třída:  Datum: 

Podpis rodičů: 

otoč

Název Cena KMČ Kusů

A pak se to stalo! 199 Kč

Adventní pohádky – rozšířené vydání 299 Kč

AHA! Rodičovství – Sourozenci 319 Kč

Bagry 219 Kč

Bing – Pojďme si hrát!  
Leporelo s posuvnými okénky

199 Kč

Co je dobré umět, než půjdeš do školy 199 Kč

Co se skrývá za dveřmi? 199 Kč

Cvičení s říkankou pro malé děti 159 Kč

České pověsti pro malé děti 239 Kč

Deskové hry. Bylinky, květiny, stromy a keře 239 Kč

Deskové hry. Opakování pro prvňáčky 199 Kč

Deskové hry. Procvičujeme L, R, Ř 199 Kč

Deskové hry. Příprava na školu 239 Kč

Dinosauři – velká encyklopedie 399 Kč

Disney – 24 Disney vánočních překvapení 239 Kč

Disney – Adventní kalendář 599 Kč

Disney Bunnies – 5minutové ušaté pohádky 319 Kč

Dobrou noc, sladké sny 319 Kč

Dráček Mráček 239 Kč

Název Cena KMČ Kusů

Fimfárum 299 Kč

Grafomotorická cvičení pro předškoláky 159 Kč

Hasiči jedou 215 Kč

Hrajeme si na školu: Grafomotorická cvičení 159 Kč

Já chci taky do školy 159 Kč

Jak mluvit s dětmi, když neposlouchají 399 Kč

Jak to zvládnout, když vaše dítě nezvládá 314 Kč

Ježek Sonic 1 – První dobrodružství 199 Kč

Jurský svět – Mega omalovánky a aktivity 119 Kč

Káťa a Škubánek 199 Kč

Knížka se samolepkami – Čtyři roční období 139 Kč

Kouzelná Beruška a Černý Kocour:  
Omalovánková škrabací knížka

239 Kč

Kvak a Žbluňk jsou kamarádi 159 Kč

Ledové království – Čtyři pohádky 239 Kč

LEGO® Harry Potter™ Rozřazovací ceremoniál 184 Kč

LEGO® Ninjago Nyiny schopnosti 184 Kč

LEGO®Jurassic World™ Nová dinosauří éra 184 Kč

Lily, víla z tůňky 239 Kč

Logopedické vymalovánky 159 Kč

PŠ Zima 2023/24  29



Objednávka - Pohádková školka

Název Cena KMČ Kusů

Lotta z Rošťácké uličky 239 Kč

Mach a Šebestová ve škole 239 Kč

Maxipes Fík 219 Kč

Medový domeček 219 Kč

Medvídek a vánoční světýlka 319 Kč

Medvídek Pú a já 239 Kč

Mezi námi předškoláky pro děti od 5 do 7 let 159 Kč

Mimoni: 5minutové pohádky 319 Kč

Můžou superhrdinové nosit brýle? 279 Kč

Myši patří do nebe 239 Kč

Na návštěvě u malíře 159 Kč

Nebezpečná zvířata 129 Kč

Objevujeme auta 279 Kč

Obrázková logopedie – Pepa bouchá na buben 159 Kč

Obrázkové logopedické pohádky 209 Kč

Omalovánky pro Minecrafťáky 184 Kč

Orientace v prostoru a čase pro děti od 4 do 6 let 159 Kč

Oříškový podzim s Luckou, Jendou a Martínkem 239 Kč

Pejsek Kulička – Začínám číst 184 Kč

Peppa Pig – Peppa na cestách 239 Kč

Peppa Pig – Velký adventní kalendář 559 Kč

Pohádky o čertech 219 Kč

Pohádky o princeznách – Dětské divadélko  
s loutkami

264 Kč

Pohádky o vlkovi – Dětské divadélko s loutkami 264 Kč

Pohádky z pařezové chaloupky 279 Kč

Název Cena KMČ Kusů

Popeláři jedou 215 Kč

Popelářská auta – omalovánky 159 Kč

Poznávej les – hravý zápisník 144 Kč

Proč bydlíme za městem 239 Kč

Příhody včelích medvídků 239 Kč

Sluníčko maluje 239 Kč

Spidey a jeho úžasní přátelé:  
Omalovánky se samolepkami

104 Kč

SpongeBob:  
Mega omalovánky a aktivity – Život je pohoda

129 Kč

SpongeBob – Zábava se SpongeBobem 159 Kč

Strašidýlko Stráša 219 Kč

Šlo povidlo na vandr 239 Kč

Štědrý kluk z hračkářství bratrů Svátků 239 Kč

Štístko a Poupěnka učí správně kreslit 264 Kč

Teta to plete 159 Kč

Tlapková patrola: 1001 samolepek 184 Kč

Tlapková patrola – Začínáme číst:  
Dobrodružství na moři

184 Kč

Traktor 219 Kč

Učíme se R 159 Kč

Uličníci 239 Kč

Umím nakreslit zvířata 219 Kč

Vánoční příběh pejska a kočičky 184 Kč

Z. Svěrák a J. Uhlíř DĚTEM 479 Kč

Z. Svěrák a J. Uhlíř – ZPÍVÁNÍ s piánkem 359 Kč

Železnice 219 Kč

30  Klub mladých čtenářů Albatros



Pro rodiče

Jak to zvládnout, když vaše dítě nezvládá

Jak mluvit s dětmi, když neposlouchají

AHA! Rodičovství - Sourozenci

Autorky několik desítek let vyučují rodiče, pedagogy a další dospělé, 
kteří žijí či pracují s dětmi, jak překonat ty nejtěžší chvilky – každoden-
ní momenty, při nichž byste si nejraději rvali vlasy –, aniž by ztratili ze 
zřetele širší perspektivu. V první části vás seznámí se základními ko-
munikačními dovednostmi, ve druhé pak naleznete odpovědi na otáz-
ky účastníků jejich workshopů a příběhy přímo z praxe. Zahrnuty jsou 
i scénáře pro ty z vás, kdo čelí záludnostem výchovy mladších teenage-
rů a dospívajících.

Už když jsou naše děti miminka, víme, že bychom 
udělali téměř cokoli, abychom je ochránili před 
bolestí a utrpením. V řadě rodin však existují pro-
blémy, které nemají snadné řešení. Rodiče pak bojují nejen s úzkostí, 
obavami a vyčerpáním, ale třeba i s pocity zodpovědnosti, viny či bez-
naděje. Právě pro ně je tato kniha. Je plná příběhů skutečných rodičů 
a pomůže vám najít útěchu ve vědomí, že nejste sami, využít zdroje 
a techniky, které skutečně 
fungují, a objevit naději, že se 
vše může změnit k lepšímu.

V této dlouho očekávané knize se známá doktorka Laura Markhamo-
vá, autorka úspěšné knihy AHA! Rodičovství: Jak přestat křičet a začít 
žít s dětmi v harmonii, zabývá sourozeneckými vztahy. Poskytuje jed-
noduché, ale účinné návody, které dětem pomohou zvládat jejich 
emoce, vyjadřovat jejich potřeby a samostatně řešit spory. Díky těmto 
postupům si děti budou schopné vytvořit se svým sourozencem lásky-
plné pouto a vyrůst v empa-
tické, chápající a spolupra-
cující dospělé. 

Roz Shafran  
Ursula Saunders  
Alice Welham

původní cena: 399 Kč
376 stran, 145 × 205 mm

měkká vazba, pro děti od 18 let

319 Kč 
cena KMČ

původní cena: 389 Kč
256 stran, 145 × 205 mm

měkká vazba, pro děti od 12 let

314 Kč 
cena KMČ

původní cena: 499 Kč
376 stran, 160 × 230 mm

pevná vazba, pro děti od 15 let

399 Kč 
cena KMČ

PŠ Zima 2023/24  31



Dinosauři - velká encyklopedie

Disney: 24 Disney vánočních překvapení

S touto velkou encyklopedií můžete zblízka prozkoumat 
250 milionů let prehistorického života na planetě Zemi. 
Kniha je plná dosud neviděných obrázků dinosaurů 
v jejich přirozeném prostředí. Najdete v ní vše, co potře-
bujete, abyste se stali opravdovými dinosauřími experty. 
Objevte, jak tito dávno vyhynulí tvorové žili, jedli a pohy-
bovali se, a to všechno díky neuvěřitelným fotorealistic-
kým ilustracím.

Přečtěte si s dětmi 
každý den, který 
zbývá do Vánoc, 
jednu pohádku 
z knížky. Za každou 
najdete jednoduchý 
návod na výrobu 
vánoční ozdoby 
nebo jiné maličkos-
ti, se kterou čeká-
ní na Ježíška 
uběhne jako 
voda.

původní cena: 499 Kč
160 stran, 230 × 280 mm

pevná vazba, pro děti od 10 let

399 Kč
cena KMČ

původní cena: 299 Kč
144 stran, 195 × 255 mm

pevná vazba, pro děti od 5 let

239 Kč
cena KMČ

2000000002458

Kniha jako
adventní 
kalendář

32  Klub mladých čtenářů Albatros


